CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAMI~tiE-SE Q.. & A g
Sala das Sess~ I 0 1 !?

PRES!DE RA MUNICIPAL

INDICAÇÃO N°. 13/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Jesuel Donizete Alpi.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao
Executivo Local, para que proceda aos estudos necessários, visando o
atendimento do abaixo-assinado (Anexo), dos moradores do Jardim do Pinhal,
neste município, onde solicitam melhorias no referido Bairro como: Pavimentação
Asfáltica da Rua Pau Brasil e Melhorias na iluminação pública.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação visto que os moradores da
referida localidade, protocolaram nesta casa um abaixo-assinado no dia
21/02/2018.

Sabemos que a falta de pavimentação asfáltica dificulta o ir
e vir das pessoas que lá residem, pois a Rua Pau Brasil é a principal via de
acesso à Rodovia Capitão Barduíno, onde todos utilizam diariamente.

Vale ressaltar, que a iluminação pública do referido local
está muito precária, amedrontando às pessoas que necessitam circular pelo local
durante à noite.

Certo do pronto atendimento à minha solicitação, de
antemão agradeço em nome dos moradores do Jardim do Pinhal.

Sala de Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884

Exmo. Prefeito Lauro Lima da cidade de Pinhalzinho/SP e

Câmara Municipal de Pinhalzinho/SP

Nós, moradores e proprietários residenCiais no bairro

Jardim do Pinhal, solicitamos através desse ABAIXO

ASSINADO, melhorias para o nosso bairro.

O mesmo necessita muito de asfaltamento na via

principal do bairro, como também uma iluminação

adequada.

Esse é acesso que temos para a Rodovia Capitão

Barduíno, a qual diariamente nos conduz aos nossos

afazeres rotineiros . ..

Em decorrência à' falta de asfalto na via principal Rua

Pau Brasil, frequentemente a mesma se torna instransitável.
. .

Perdemos dias de trabalho, bem como estudo;

caminhões com entrega de material não conseguem passar
' e quando arriscamos nossos veículos, esses são

deteriorados.

Solicitamos por gentileza que seja tomada as

providências necessárias.

No aguardo,

----------- -------- ... . ~------- -·~·- ·-

2018/02 /000008
02- Recepção
Data ....... : 21/02/2018
Hora ....... : 15:01:48
Assunto .... :
Subassunto. :
Requerente. :
Documento .. :

005-0fícios
005-Abaixo Assinado
Tereza de F B Canalle